
 

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ-Να σταλεί μόνο e mail 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ &   
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αθήνα,  1   Μαρτίου  2023 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ Αρ. Πρωτ.: 16966 
Πληροφορίες : Ι. Ντούμα 
Τηλέφωνο : 2131364607 
e-mail : i.ntouma@ypes.gr 
Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 

: 
: 

Σταδίου 27 
101 83 Αθήνα 

 

ΘΕΜΑ: Μεσίστια έπαρση σημαίας και αναστολή των δημοσίων εορταστικών εκδηλώσεων λόγω 
εθνικού πένθους 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

 

Τις διατάξεις του ν.851/1978 «Περί της Εθνικής Σημαίας, των Πολεμικών Σημαιών και του 

Διακριτικού Σήματος του Προέδρου της Δημοκρατίας» (Α΄ 233). 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Τη μεσίστια έπαρση της Σημαίας σε όλα τα δημόσια κτίρια από την 1η Μαρτίου έως και την 

3η Μαρτίου 2023 και την αναστολή των δημοσίων εορταστικών εκδηλώσεων, λόγω της κήρυξης από 

τον Πρωθυπουργό της Χώρας, τριήμερου εθνικού πένθους για τα θύματα του σιδηροδρομικού 

δυστυχήματος των Τεμπών. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: ακολουθεί 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ρ1ΨΖ46ΜΤΛ6-6ΑΚ



 

Κοινοποίηση:  

1. Προεδρία της Δημοκρατίας 

2. Πολιτικό Γραφείο Πρωθυπουργού 

3. Βουλή των Ελλήνων 

4. Όλα τα Υπουργεία 

Διευθύνσεις Διοικητικού 

5. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 

ΓΔΟΣΥ Στρατόπεδο Παπάγου 

15501 Χολαργός 

6. ΓΕΕΘΑ – 7ο Ε.Γ. 

7. ΓΔΟΣΥ / ΔΕΠΑΘΑ 

Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων-Ρουφ 

8. Γ.Ε.Σ., 7ο Ε.Γ., Γ.Ε.Ν./ Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων, Γ.Ε.Α./ Α5 

9. Αρχηγεία ΕΛ.ΑΣ., Λ.Σ., Π.Σ. 

10. Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές 

11. ΑΣΔΥΣ/ 7ο Ε.Γ./ 902/ΒΣΤ 

12. α. Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

β. Περιφερειάρχες 

γ. Δημάρχους 

(για τις δικές τους ενέργειες, κατά λόγο αρμοδιότητας) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

-Γραφείο Υπουργού 

-Γραφείο Αν. Υπουργού 

-Γραφείο Υφυπουργού 

-Γραφεία Γενικών Γραμματέων  

-Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

-Διεύθυνση Προμηθειών και Υποδομών 

-Γραφείο Τύπου 

 

 

 

 
 

ΑΔΑ: Ρ1ΨΖ46ΜΤΛ6-6ΑΚ


		2023-03-01T14:01:07+0200
	Athens




